
 

 

25.06.2019 № 370 

 

Об изменении маршрутов перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом на территории города 

Богородска Нижегородской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением городской Думы города Богородска Богородского 

муниципального района Нижегородской области от 16.02.2016 № 3 «Об 

определении уполномоченного органа и утверждении Порядка установления, 

изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории города 

Богородска Нижегородской области», в связи с плановым открытием новой 

общеобразовательной школы и в целях организации бесперебойной работы 

общественного автотранспорта на территории города Богородска 

администрация города Богородска Нижегородской области 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в городские маршруты:  

№ 1-З (ул. Минина - микрорайон «Западный» (Детский сад «Золотая 

рыбка»),  

№ 1-Т (ул. Минина – микрорайон «Западный»),  

№ 5-АТ (ул. Туркова – ул. Минина),  

№ 15-Т (ул. Минина – микрорайон «Западный»)  

изменения, продлив их по следующим улицам микрорайона «Западный»: 

Туркова – Кутузова – Солоницына – Улыбышева – Туркова - бульвар Победы -

Солоницына – Кутузова - Туркова. 

2. Сектору потребительского рынка, культуры и молодежной политики 

администрации города Богородска Нижегородской области: 

2.1. внести изменения в паспорта маршрутов перевозок пассажиров и 

багажа автомобильного транспорта на территории города Богородска 

Нижегородской области № 1-З; № 1-Т; № 5-АТ; № 15-Т; 

 

 

А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Б о г о р о д с к а  

Н и ж е г о р о д с к о й  о б л а с т и  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 



  

2.2. внести изменения в Реестр городских маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории 

города Богородска Нижегородской области; 

2.3. внести изменения в Документ планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Богородска 

нижегородской области на 2016 – 2020 годы.  

3. Определить места размещения двух остановок общественного 

транспорта в микрорайоне «Западный». 

4. Руководителю МБУ «Спектр» А.Е. Милькову установить дорожные 

знаки в соответствии с требованиями действующего законодательства о 

безопасности дорожного движения. 

5. Рекомендовать организаторам перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом на территории города Богородска Нижегородской 

области маршрутов № 1-З; № 1-Т; № 5-АТ; № 15-Т скоординировать движение 

транспортных средств и скорректировать расписание движения 

автомобильного транспорта. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

7. Обнародовать настоящее постановление в МБУК «Богородская РЦБС» 

и разместить на официальном сайте администрации города Богородска. 

 

 

 

Глава администрации                                                                           В.В. Павлычев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

М.Н.Годунова 

8 (83170) 22020 


